
VÕISTLUSREIS
KIRGIISIASSE
Oktoobri lõpus toimus Frun­

ze Polütehnilises Instituudis 
olümpiaadi «Üliõpilane ja tea- 
duslik-iehniline p rog ress»  kol­
mas, üleliiduline voor elektron­
arvutite erialal. Esindatud oli 
kauges Kirgiisias ka TPI tu­
dengitest koostatud Eesti NSV 
võistkond. Nimetatud olüm­
piaad on üks nooremaid oma­
taoliste seas, toimus sel aastal 
vaid teistkordselt. Siiski suut­
sid olümpiaadi peremehed, 
Frunze PI elektronarvutite ka­
teedri kollektiiv ja tudengid 
selle igati eeskujulikult läbi 
viia.

Olümpiaadil osales kokku 
neliteist võistkonda (38 võist­
lejaga) erinevatest liiduvaba­
riikidest ja Moskvast. Ülesan­
deid lahendati kahel päeval, 
kusjuures temaatika puudutas 
kõiki põhilisi erialaseid õppe­
aineid. Tuli näidata oma teo­
reetilisi teadmisi ■ ja praktilisi 
oskusi nii programmeerimise 
kui ka seadmete projekteeri­
mise osas.

Kui žürii teise päeva õhtul 
viimased punktid-kohad kokku 
arvutas, selgus, et TPI tuden­
gid saavutasid neljanda koha 
Ukraina, Moskva ja Kirgiisia 
järel. Meie tublimana oli Ser­
gei Moissejev õpperühmast 
LI-77 individuaalselt kümnes. 
Jüri Udre LI-97 saavutas 16., 
Erkki Neidre LI-71 27. koha. 
Mitte just hiilgavalt, kuid 
hästi siiski. Seejuures sai Jüri 
Udre eripreeima parima äs- 
sembler-keeles programmi eest. 
Väga tublilt esinesid meie poi­
sid ka olümpiaadi raames toi­
munud üliõpilaste teaduslik- 
tehnilisel konverentsil, kus 
J. Udfe ja S. Moissejev! ette­
kanded tunnistati auhinnaliste 
2 ja 3. koha vääriliseks.

Mõlema üliõpilase juhendajaks 
ettekande koostamisel oli elekt­
ronarvutite kateedri teadur 
Boris Berkman.

Olümpiaad ei ole ette näh­
tud- ainult oma teadmiste näi­
tamiseks. Hästi oli organiseeri­
tud külaliste vaba aeg. Eks­
kursioonid Frunzes, ja mägedes, 
puhkeõhtud, tutvumine arvuti- 
tehasega — see ön vaid osa 
kultuuriprogrammi ürituste 
loetelust. Eriti tore oli, et nen­
de ürituste . ' initsiaatoriteks, 
korraldajateks jä läbiviijateks 
olid. Frunze p i tudengid ise 
koos oma komsomolikömiteega. 
Põle ju muuseas ka tähtsuse­
tu .fakt, et külalistele oli or­
ganiseeritud tasuta toitlusta­
mine instituudi kohvik-sööklas 
(eriti kui tuletada meelde tu­
dengi naeruväärselt väikest 
poolerublast komandeeringu 
päevaraha). Eks näita seegi 
peremeetse külalislahkust ja 
eelkõige head tahet.
• Aeg lendas kiiresti. Juba oli­

gi nädal möödunud, tuli ha­
kata kotte pakkima. Aga selle 
nädalaga olid tekkinud tihedad 
sõprussidemed eri rahvustest, 
eri instituutidest osalejate va­
hel. Selle fakti tähtsust on 
raske ülehinnata. Hoolimata 
udust Moskvas jõudsime koju 
vaid ööpäevase hilinemisega. 
Kui" küsisin juba Tallinna ron­
gis istudes üliõpilastelt, kas 
nad • on sõiduga rahul, kõlas 
üksmeelne vastus umbes nii: 
«Hea õieks, kui saaks järgmi­
sel aastal uuesti sõita ja pare­
mini esineda».

MARGUS KRUUS,
TPI võistkonna juhendaja, 

elektronarvutite kateedri 
vanemõpetaja

SULLE, ÜLIÕPILANE!
Üliõpilaste ametiühingukomiteesse on saabunud järgmised 

ravi- ja  puhketuusikud 1988. a. esimeseks kvartaliks:

SANATOORSED TUUSIKUD.

1 Sotsi. Ravi. Maurice Thorezi nim. Sanatoorium. Majuta­
m ine hotellis «Leningrad*. 27.01.-19,02. Vereringe- ja  närvi­
süsteem i raviks. Osamaks 49.50.

2. Pärnu «Rahu». 31.01.—23.02. Närvisüsteemi raviks.
Osamaks 34,50.

3. Pärnu «Rahu». 31.01.—23.02. Närvisüsteemi raviks.
Osamaks 34,50.

4. Pärnu «Sõprus». 20.01.—12.02. Vereringe raviks.
Osamaks 36.—

5. Pärnu «Sõprus». 28.01—20.02. Vereringe raviks.
Osamaks 34,50.

PUHKETUUSIKUD.

Pühajärve" osamaks
27.01—7.02 3 16.50

„ 27.01—7.02 1 15.—
27.01—7.02 9 18.—
28 01—8.02 11 13.50
28.01—8.02 6 13.—

Ajavahemikus 16.—20. no­
vembril toimus Tbilisis esime­
ne rahvusvaheline konverents 
«Masinprojekteerimise õpeta­
mine tehnilistes kõrgkoolides.» 
Konverents oli organiseeritud 
UNESCO/ UNIDO (ÜRO Töös­
tusliku Arengu Organisatsioon) 
ja Rahvusvahelise Masinpro­
jekteerimise Keskuse egiidi 
all, peakorraldajaks Gruusia 
Bolütehniline Instituut. Selle 
ürituse raames korraldati 
sealse rahvamajanduse saavu­
tuste näituse ühes paviljonis 
arvutustehnika näitus, kus 
eksponeerijateks olid mitmed 
välisfirmad.

Konverentsil ja näitusel osa­
lesid Euroopa sotsialismimaad, 
Hiina, USA, Kanada, Prantsus­
maa, Inglismaa, Soome jpt.

Konverentsi töö toimus ka­
hes sektsioonis: «Masinprojek- 
teerimissüsteemide Väljatööta­
mine ja areng» ning «Masin­
projekteerimise õpetamine 
kõrgkoolis». Viimatimainitud 
sektsiooni töös osalesid ka 
TPI dotsendid T. Tiidemann 
ja J. Umborg.

Ettekanded, milles käsitle­
ti arvutustehnika spetsialistide 
ettevalmistamist, olid enamuses 
informatiivse iseloomuga. Neis 
tutvustati erinevate kõrgkoo­
lide käsutuses olevat tehnikat 
ja •tarkvara. Õpetamise kitsas­
kohtadest mainisid meie maa 
kõrgkoolide esindajad tehnika 
nappust, mis raskendab õppe­
töö individualiseerimist. Ette­
kanded, kus käsitleti arvutus­
tehnika kasutamist inseneritöö 
automatiseerimiseks, õlid roh­
kem probleemset laadi ja teki­
tasid elavaid diskussioone. 
Kerkisid üles küsimused, kui­
das optimaalselt juhtida iili-

RAHVUSVAHELINE
KONVERENTS

Õpilaste konstrueerimisoskuste 
väljakujunemist ja arvutus­
tehnika kasutamise oskust.

Konverentsi plenaaristungil 
levitati masinprojekteerimist 
käsitlevate distsipliinide näi- 
disprogramme, mis olid koosta­
tud GPI-s koostöös teiste vas­
tavate teadusasutustega. Kon­
verentsi avaistungil rõhutasid 
võõrustajad, et selle konve­
rentsi läbiviimise au anti nen­
dele seetõttu, et GPI on saa­
vutanud suurt edu masinpro­
jekteerimise käsutamisel õppe­
töös. Kahjuks ei korraldatud 
külalistele ekskursioone insti­
tuudi õppelaboritesse, kus se­
da masinprojekteerimist kasu­
tatakse. Konverentsi vaheaega­
del võis omaalgatuslikult põ­
gusalt tutvuda instituudi raa­
matukoguga ja raadiotehnika 
kateedriga! Kui võrrelda sealse 
raadiotehnika kateedri arvuti­
parki meie vastava kateedri 
omaga, siis võib öelda, et meil 
on suurem valik arvutustehni­
kat ja- seda kasutataifese ’ õppe­
töös aktiivsemalt. Hea mulje 
jättis nende raadiosaatjate la­
bor, kus laboratoorseid toid 
tehakse moodsa aparatuuriga- 
Laboris oli väike raadiojaam, 
mis oli varustatud mikroprot­
sessoriga. Samas asus üks suu­
rem saatja, kus kändevlaine 
sagedust reguleeritakse sage- 
dusesüntesaatori abil.

Konverentsi ja näituse ma­
terjalidega tutvuda soovijail 
palume ' pöörduda masinaele- 
mentide kateedrisse T. Tiide- 
manni või raadiotehnika ka­
teedrisse J. Umborgl poole.

JAAK UMBORG, 
raadiotehnika kateedri 

dotsent

Sanatoorse tuusiku saami­
seks esitada A-IV-105 avaldus 
ja  arsti suunamine, puhfce- 
tuusiku saamiseks piisab ainult 
avaldusest.

Uliõpilaste A m etiühingu­
komitee

MEILE VASTAB HALDUS­
PROREKTOR

* Lp. kolleeg T. Antsurahva 
ja «erksa vaimuga- rahva» esin­
dajad. Palun Teid võtta ühen­
dust TPI haldusprorektoriga, 
et üheskoos läbi arutada Teie 
poolt TP-s nr. 35 27. nov. 87. a, 
avaldatud mõtted ja ettepane­
kud ning realiseerida need te­
gudes.

* Vastuseks artiklis «Laste 
sõbra juubel» toodud kriitika­
le, mis puudutab bussi eralda­
mist Raamatusõprade klubi 
ürituseks:

Karburaatormootoritega veo­
autode kõrval on kasutusel 
diiselmootoritega veoautod (ka 
TPI automa jandis), millised 
kasutavad bensiini asemel dii­
selkütust, Diiselmootoritega 
bussid TPI-1 puuduvad.

Lugupidamisega

haldusprorektor

LAUPÄEVAL, 12. DET­
SEMBRIL 1987 oli Tallin­
nas Ametiühingute Majas 
koos Eesti Muinsuskaitse 
Seltsi Asutav Kogu. Kol­
mekümmet klubi esindasid 
227 saadikut. Läbirääki­
mistel esines 45 saadikut 
ja külalist Seltsi volikogu 
valiti 37-liikmelisena. EMS 
esimeheks sai TRIVIMI 
VELLISTE, auesimeheks 
VILLEM RAAM. Asutavast 
Kogust võttis osa ka TPI 
esindajaid. Lähemat infot 
järgmistes «TP> numbri­
tes.

Vastavalt TPI ÜTÜ Nõu­
kogu ettepanekule premee­
ris rektoraat aktiivse tea­
dusliku ja ühiskondliku to5 
eest alljärgnevaid toidu­
ainete tehnoloogia ringi 
liikmeid:

Jõeleht, Iren — KO-71 
Rae, Külli — KO-71 
Saar, Eva-Kai — KO-71 
Sepp, Marika — KO-71 
Kolk, Erika — KO-71 
Vink, Merike — KO-71 
Sirp, Maris — KO-71 
Järv, Ene — KO-91 
Matsina, Anne — KO-91 
Õige, Sigrid — KO-91 
Roosalu, Riina — KO-91 
Tomson, Heli — KO-91.

I. Vastavalt NSVL Kõrghari- 
dusministeeriumi käskkirjale 
pr. 508 15.07.87 ja automaati- 
kateaduskonna esildisele pre­
meerida aktiivse töö eest ühis­
kondliku korra kaitsel vaba­
tahtliku rahvamaleva liikme­
tena ja seoses nõukogude mii­
litsa 70. aastapäevaga:

L. Kudrjavtseva, LI-57 
L Noor, LI-51 
T. Nuuma, LA-31 
T. Poolamäe, LA-31 
A. Burov, LR-57 
N. Holjavko, LR-57 
Ä. Sutov, LR-57 
M. Soomre, LI-31 
S. Hein, LI-32 
K. Kask, LS-51.

H. Premeerida eduka esine­
mise eest aineolümpiaadidel:

S. Moissejev, LI-77 
O. Udre, Ll-97 
E. Neidre, LI-71 
R. Liik, LE.-32 
K. Pilt, LE-51 
A. Poks, LE-51 
J. Jaakson, LE-51.

IH. Premeerida aktiivse 
ühiskondliku tegevuse ning 
eduka õppetöö eest:

V. Meos, LA-71 
A. Nõges, LA-71 
U. Vallner, LE-72 
M. Saarepera, LI-71 
A. Järv, LI-11.

V. MIKXAL 
Õppeprorektor



ÜLESKUTSEID JA KOKKUVÕTVAID MÕTTEID SUDNAMISKOMISJONIDE TÖÖST
Kuigi novembrikuul toim unad 1989. aasta lõpetajate tööle- 

suunam iskomisjonide töö läks üldiselt hästi korda (pakutavad 
töökohad vastasid lõpetajate kvalifikatsioonile, riiklik suuna- 
mksplaan sai olulises osas täidetud), tõi käesoleva aasta su u ­
namine siiski esile m itm eid uusi olulisi momente. K okkuvõt­
likult öeldes, tulenevad kõik need uued momendid ettevõtete  
tunduvalt sisukamast huvist nende käsutuAe suunavate sp et­
sialistide vastu.

Seoses uute m ajandusm eetodite rakendamisega m eie rah­
vamajanduses, Üleminekuga isemajandamisele ja  enesefinant­
seerimisele — 3000 rublase tasuga noorspetsialisti eest ENSV  
Kõrg- ja  Keskeriharidusministeeri urnile — on ettevõtete pool­
sed nõudmised konkretiseerunud ja tõusnud. Üsna ilm selt 
tugevneb see tendents lähitulevikus — lepingute sõlm im isel 
kõrgkooli ja  ettevõtete vahel — veelgi. Hakatakse püstitam a  
täpsemaid soove noorspetsialisti eriettevalmistuse kohta vasta­
valt antud tehase profiilile, nende keeleoskusele, ühiskondli­
kule aktiivsusele jne.

Tänu TPI-s juurdunud suunam issüsleem ile, IV kursuse 
sügissemestril, oleme praegugi küllalt hästi suutnud suuna- 
misjhrg.se poolteise õppeaasta jooksul kõikide lõpetajate e tte ­
valm istust spetsialiseerida vastavalt tulevasele töökohale, arves­
tades seda eeskätt kursuse- ja diplomi-projektide teem ade 
valikul.

Ja jfega lõpetajate erialase ettevalmistuse tasem e kohta  
pole siiani n. ö. «reklamatsioonid esitatudki. Senised e tte ­
panekud (lõpetajate kokkutulekud, KEK-istungeil) puudutasid  
ikka enam lõpetajate tööaktiivsuse ja suhtlemisoskuse külgi. 
Oleme ka seda arvestanud, korrigeerides TPI-s kehtivaid õppe­
plaane ja tugevdades seal mõningaid vajakajäämisi.

Käesoleva aasta suunam iskomisjonide istungeil oM aga m it­
mete ettevõtete esindajate poolt tõsist rahulolematust, kui ko­
misjon soovitas töölesuunam iseks nõrgemate eksam ihinnetega  
lõpetajaid. Vajame vaid väga häid noori — see nõudmine 
hakkas liha enam domineerima. Eks ole ka praegu kõrgkooli 
töö ümberkorralduse põhieesmärk — lõpetajate kvaliteedi tõst­
mine — viidud vastavusse elust tulenevate probleem ide la ­
hendamisega. V äljalangevuse «piiride» likvideerimine, ü liõpi­
laste (ja ka õppejõudude!) vaheatesteerim ine ja mitmed muud  
ümberkorraldused m õjutavad kindlasti positiivselt lõpeta­
jate kvaliteeti. Tahaksin siinjuures rõhutada ka seda, kui 
ülimalt oluline on, et uued nõuded jõuaksid iga üliõpilaseni 
ja häälestaksid teda senisest aktiivsem ale suhtum isele õppe­
töösse. Halba inseneri Hhtsalt enam ei vajata.

Teise olulise m om endina kerkis käesoleval aastal senisest 
teravamalt m itm es suunam iskom isjonis (MM, TR, EE eriala­
del) nõue, et ka vene õppekeelega rühmade lõpetajad valdak­
sid vajalikul määral eesti keelt. Mitmed ettevõtted, kus põhili­
seks dokumentide vorm istam ise, eeskirjade ja  ka suhtlem ise  
keeleks on eesti keel, ei pidanud võimalikuks võtta tööle noori 
insenere, kes eesti keelest peaaegu üldse aru ei saa.

TPI vene õppekeelega õpperühmades on viim asel kuuel 
aastal esim esel ja  teisel kursusel õpetatud eesti keelt, kuid  
paljude nende õpperühmade üliõpilaste eesti keele oskus on 
sisseastum isel väga nõrk ja  seetõttu on see tase madal ka  
lõpetamisel.

TPI parteikomitee istungil neljandal detsembril rõhutati 
samuti eesti keele õppim ise intensiivistam ise vajadust, nähes 
selles ka internatsionaalse kasvatuse põhielem enti suhtum ise 
arendamisel eesti ja  teistest rahvustest üliõpilaste vahel. 
Peame ilm selt hakkam a korraldama sissejuhatava loengu - 
tsükli Eesti NSV arengust, probleemidest, eripärast kõikidele 
vene Õppekeelega õpperühmadele, Üliõpilaste vastused tao ­
listele küsim ustele olid kü ll sageli üllatavalt «tumedad». Kui 
peame vajalikuks kohaliku kultuuri tundmist, sellesse s isse ­
elam ist ja  osalem ist, ka teiste  Eesti N SV -s elavate rahvaste  
esindajate poolt, siis on ilm ne, et selle idee kandjaks peaksid  
olem a eeskätt kõrgharidusega spetsialistid.

TPI ei ole humanitaarõppeasutus ja  meie õppeplaanid ei 
võimalda suurem ahulist keelteõpetuse korraldamist. Seepärast 
on väga oluline, et kõik eesti keelt m itteoskavad üliõpilased  
huvituksid ise eesti keelest ja  kultuurist, pühendaksid selle  
omandamisele teatud osa  oma ajast. Püüame laiendada v õ i­
malusi õppepiaani-väliseks eesti keele õppimiseks ka TPI 
keelte rahvaülikoolis ja  konsultatsioonitundides.

Tahaksin lõpuks m ärkida küllalt olulisena ka seda, et nii 
Vene kui ka eesti keeie õpetus m eile õppeplaanis toimub  
võõrkeele tundide arvel. Arvestades üha tihenevat rahvus­
vahelist läbikäim ist, kaubandust, ühistööd — tõuseb aga ka 
võõrkeelte oskuste vajadus. Ei saa töötada ühelgi teadusalal, 
tundmata ühi-kaht võõrkeelt. Kohustuslikud võõrkeelte tu n ­
nid (2 t/näd.) võtvad olla  loom ulikult vaid konsultatsiooniks 
või eriala term inoloogia tutvustam iseks. Kasutades küll m eie  
keelte kateedrite õppejõudude abi, tuleb siisk i üliõpilastel 
endil palju teha, et saavutada ka keelteoskuses kaasaja in se-  
n eri tase. Poolharitlaste erialased töövõimalused vähenevad, 
vajalik on täisharidus ja  kultuur. Inseneri prestiizi määrab  
eeskätt insener ise.

VALDEK MIKKAeL,
TPI õppeprorektor

neile alluvad ettevõtted e i esi­
tanud spetsialistide jaotuskavu  
ega ametikohti. M õnelt ettevõt­
telt õnnestus siiski neile riik­
liku jaotusplaaniga еггГ-datud 
noorte spetsialistide am etikoh­
tade andmed «välja pressida». 
Kõikides nendes ettevõtetes 
kaader siiski uueneb ka n en ­
del erialadel, kus m eilt spet­
sialiste ei nõuta.

Nagu ilm selt kõikidel tehni­
kaerialadel, eelistavad ettevõt­
ted ja asutused ka autom aati- 
kateaduskonna lõpetajatest 
noormehi. M õningatel juhtudel 
tekkis keeleprobleeme, ühe 
keele oskusega tulevane in se­
ner igale töökohale ei saanud  
konkureerida.

AUTOMAATIKA- 
TEADL SKONNAS
kuulus suunam isele 126 noort 
tulevast spetsialisti. Kateedrid
tegid tõhusat tööd suunam ise  
ettevalm istam isel, n ii et suu- 
namispäeval, kuueteistküm nen­
dal novembril, läks kõik ladu­
salt ja 126 noort inim est k ind­
lustati töökohaga. E ttevõtete  
paljud plaanivälised taotlused  
jäid rahuldamata.

Ülalöeldu taustal häm m astas 
m itm ete üleliiduliste m in istee­
rium ite (aparaaditööstus, e lek t­
roonikatööstus, sidevahendite  
tööstus) leige, kui m itte ütelda  
tõrjuv suhtum ine m eil etteva l­
m istatavatesse noortesse spet­
sialistidesse. M inisteerium id ja

EHITUSTEADWSKONNAS

Töölesuunamine ehitustea- 
eripäraga. Esmalt ü llatas asu- 
duskonnas möödus tänavu la ­
dusalt, kuid siiski m õningase 
tuste esindajate n ii suurearvu­
line osavõtt, et kõigile ei jä t­
kunud m eie nõukogu saalis is ­
tekohti. Teiseks suhtuti tuden­
gitesse hoopis!* suurem a nõud­
likkusega, sest tuleb ju  iga 
spetsialisti eest m aksta kõrg-- 
kooli arendusfondi küllaltki 
suur summa. Raskuse oli ja
tuleb järgmiste! aastatel veel­
gi rohkem pingerea lõpus o le­
vate tudengitega .Eriti aga
naisterahvastega, kes kuuluta­
vad, et nad ei oska eesti keelt.

Tööle õnnestus suunata lffl 
neljanda kursuse üliõpilast. Ja 
kahe töölesuunam ine tuligi
edasi lükata, kuna nende jaoks 
ei leitud eelpooltoodud põhjus­
tel töökohti.

Osa plaanilisi kohti iäid  täit­
m ata ka lõpetajate defitsiidi
tõttu. A rm eest naaseti küll 
praktiliselt sajaprotsendiliselt, 
kuid järgneva kahe aasta jook­
sul umbes koknandik lahkus 
omal soovil või lih tsalt lasid  
ennast kustutada.

Tänu m itm ete asutuste ee l­
nevale tõhusale kutsepropagan- 
datööle oli suunavate hulgas 
36 asutuse stipendiaati ehk  
35% saunatavatest. M eie arva­
tes see ongi ainuõige tee, kui 
tudengid õpingute käigus leia­
vad endale ise töökoha. Võiks 
koostada ka kolm epoolseid  
kokkuleppeid asutustega ja  
spetsialiste ette. valm istada in -  
dividuaalõppeplaanide alusel 
küllaltki kitsastes suundades.

Arvame veel, et suunam ise 
lõpp-protseduur peaks kindlas­
ti toimuma pärast teoreetilise  
kursuse lõpetam ist V kursusel 
ja  see võiks olla diferentseeri­
tum  ja lihtsam  n ii vä liselt ku i 
ka sisult. Praegu ei saa keegi 
anda veel garantiid selle koh­
ta, et kõik suunatud ettenäh­
tud ajal lõpetavad v õ i üldse 
lõpetavad.

L. JOORITS,
ehitusteaduskonna dekaasa

JAAN VÕRK, 
autom aatikateaduskonna  

dekaan

ENERGEETIKA
TEADUSKONNAS

Millised on siis  selle aasta  
suunam ise õppetunnid? 1989. a . 
lõpetajate töölesuunam iseks oli 
ENSV Riiklikus Plaanikom itee 
poolt m eie teaduskonna tarvis 
ette nähtud 103 p laanilist koh­
ta. Üliõpilasi, kes sel aastal lõ ­
petab, o li 102, kuid tööle suu­
nati neist 93. M illes siis oli 
küsimus?

Põfejust ei tule kaugelt o t s i - . 
da. Elektriajamite eria la l (AA) 
jäi seitse tütarlast ja üks noor­
mees ning soojusenergeetika  
erialal jäi üks tütarlaps kohale 
suunamata, kuna ettevõtete  
esindajad ütlesid neist lahti, 
sest nad ei osanud eesti käelt! 
Probleem on juba küllatki v a ­
na, kuid nii eredalt lõi ta v ä l­
ja esmakordselt se l aastal.

Ebameeldivusi oli ka m äe- 
eriala tudengite suunam isel. 
Esialgse inform atsiooni järgi 
ütles tootmiskoondis «Eesti Põ­
levkivi» täielikult lahti noorte 
spetsialistide vastuvõtm isest 
ning oli tarvis ENSV Plaaniko­
mitee sekkum ist neile tõesta­
maks, e t antud eriala spetsia­
listid on Eesti põlevkivibassei­
nis tarvilikum ad kui Donbas- 
sis.

O. TAPUPERE,
energeetikateaduskonna

dekaan

MEHAANIKA - 
TEADUSKONNAS

Käesoleval sügisel kuulus 
suunam isele esšnene Nõukogu­
de armees teenistuse läbitei­
nud üliõpüaskontingent. Nõud­
mine mehaanikainseneride jär­
gi on ENSV-s olnud alati kaks- 
Icolm korda suurem kui TPI 
väljalase. Arvestades veel se­
da, et viimasel kahel aastal 
oleme suunanud rahvamajan- 
dusse nn. «minilennud», võib 
mõista ettevõtete suurt huvi 
noorte spetsialistide taotlem i­
sel.

Lisaks plaamilistele kohtade­
le oli palju plaaniväliseid
nõudm isi ning kateedrite eel- 
suunam isest võttis osa hulga­
liselt asutuse esindajaid.

Traditsiooniliselt eelnesid 
suunam isele ettevõtete ja kesk­
asutuste esindajate kohtumised 
üliõpilastega. Need on alati ol­
nud küsimusterohked ja huvi­
tavad. Seetõttu jäi ka aru­
saam atuks rühma MM-77 ta­
gasihoidlik osavõtt nendest üri­
tustest.

Võrreldes eelm iste aastate 
suunam isega võis tänavu tähel­
dada mõningaid iseärasusi:

ф  Spetsialistide tarbijad esi­
tasid neile kvaliteedi osas suu-* 
remaid nõudmisi kui varem. 
Rida soliidseid ettevõtteid pi­
gem  loobuvad noorest spetsia­
listist, kui võtavad vastu m it­
tesobiva (näit. pingerea lõpu­
osast). See on ka loomulik, sest 
suunatud inseneri eest maksab 
ettevõte 3000 rbl. ja isem ajan­
damise tingimustes ei taha ta 
raha tuulde loopida.

ф  Laialdasem alt on tõusnud 
päevakorda kakskeelsuse nõue. 
See puudutab eelkõige vene  
õpperühmades õppijaid, kes ei 
oska väljenduda eesti keeles. 
Kui varem  see nõue haaras 
peam iselt kohalikke ettevõtteid, 
siis nüüd nõuab ka osa ü lelii­
dulise alluvusega asutusi vä l- 
jendusoskust n ii vene kui ka  
eesti keeles.

ф  Raskusi on Eesti N SV-s 
alalist sissekirjutust mitteom a­
vate üliõpilaste tööle paiguta­
m isega. Käesoleval aastal suu­
nasim e sellised üliõpilased TK 
«Remrõbflot» (Klaipeda) käsu­
tusse, kuhu olid eraldatud 
‘plaanilised kohad. Järgmistel 
aastatel taotleme ENSV Plaani­
kom itee kaudu töökohti ka 
väljaspool Eestit, eelistatult 
üliõpilaste alalistes elukohta­
des, kuhu nad vajaduse korral 
tööle suunata.

M. PIKKER,
mehaanikateaduskonna

dekaan

KEEMIATEADU SKONNAS

Noorte .spetsialistide suuna­
mine keemiateaduskonnas möö­
dus edukalt vaatam ata sellele, 
et_ sattus olema «must reede». 
Mõningasele ajapuudusele vaa­
tam ata viidi eelsuunamised ka­
teedrites läbi hästi ettevalm is- 
tunult ja otstarbekalt. Suuna­
m isel arvestati mõlemapool­
seid huvisid, e t n ii ettevõte kui 
ka noor spetsialist jääksid oma 
valikuga rahule.

Eelnevate aastatega võrrel­
des osales komisjonis rohkem 
erinevate ettevõtete esindajaid: 
ori tunda suuremat huvi — 
kelle eest tuleb maksta? H uvi­
tuti üliõpilase ■ õppeedukusest 
ja ühiskondlikust aktiivsusest. 
Teravamalt kui varem kerkis 
üles kakskeelsuse probleem. 
Vakantseid kohti pakuti pea­
aegu poole rohkem, kui on 
teaduskonnas tuleval aastal lõ ­
petajaid.

A. VIRKUS,
keemiateaduskonna dekaan

M AJANDUS­
TEADUSKONNAS

N ovem brikuus vorm istati 
riiklik töölesuunam ine 1989. 
aastal majandusteaduskond®  
lõpetavatele ökonom istidele ja  
insener-ökonom istidele. Ligi 
paarsada tu levast spetsialisti 
leidsid oma esim ese instituudi - 
järgse töökoha. Nõudm ine 
nende järele on suurem  kui 
instituudipoolne pakkumine. 
A m etlik  protseduur on toim u­
nud. Kuidagi teisiti seda esi­
algu nim etada ei oskagi. Tühi 
tunne tekib, kui asja tegelikule  
sisule m õtlem a hakata.

M eie tulevased lõpetajad olid  
end pidulikum alt riietanud ja 
tunduvalt närvilisem ad kui ta­
valiselt — ees oli ju peaaegu  
et punkti panem ine õpingutele 
instituudis. Ja siisk i läks kõik  
tavapäraselt. Iga m õneküm ne 
sekundi järel luges kateedri­
juhataja lõpetaja nim e, tule­
vase töökoha ja korter itingi- 
mused. N õusolekuks jah-sõna 
ja sellele järgnev suunam ise 
vastuvõtu allkirja andm ine. Ei 
tundnud keegi h u v i Sinu õppe­
tulem uste ega huvide vastu, ei 
püüdnud keegi saalisolijaist 
lähem alt tu tvustada sellega, 
m ida Sinule pakutakse.

See kõik ton riik liku tööle­
suunam ise em otsionaalne pool, 
m is vajab tu lev ik u s läbim õt­
lem ist ja  ilm selt ka m uutm ist. 
Siin  võiks om a m õtteid aval­
dada «ТР» veergudel ka m eie  
tudeng ise. A ga on ka teine 
pool — instituudi ja  tudengi- 
poolne. Päris m itu  inim est jäid 
tööle suunam ata. M iks? Polnud  
asutust, kes neid  ku i noort 
spetsialisti tahaks. M is meie 
tu levasel spetsialistil siis viga  
on? Ta on ükskeelne.

K ui selle l aastal o li raskusi 
vene õppekeelega üliõpilaste 
suunam isel, sest nad ei valla­
nud' küllaldaselt eesti keelt, 
siis tõenäoliselt on lähitu levi­
kus raskusi ka teistega, kee 
pole kakskeelsed või koguni 
kolm keelsed. U utm ine on elu  
nõue, aga teh n ilin e  kõrgkool 
om a nõuetega peab elust ees 
käima. T änaseid tudengeid  
õpetades peam e teadm a neile 
esitatavaid nõudeid tulevikuks.

Räägim e isem ajandam isest 
iga l tasandil, iseg i vabariigi 
tasandil. A ga kõik  see eeldab  
ju h uvi suhtlem ise vastu, huvi 
keelte . om andam ise vastu.

A lates käesolevast aastast 
sõlm ib in tsituu t noore spetsia­
lis ti eraldam iseks tu levase töö­
kohaga lepingu. A ga kui tu ­
levase töökoha esm aülesandeks 
on pääseda välistu ru le ja sel­
lega seoses iga lt spetsialistilt 
nõutakse nelikeelsust. TPI peab 
selleks juba järgm isel aastal 
valm is olema. K uidas m e selle 
tagada suudam e? Ilm ne on see, 
et siin peab tu levan e spetsia­
list oma in itsia tiiv iga  appi tu­
lem a, peab aga järgnem a ka 
instituudipoolne sundus.

Veel mõned m õtted riiklikust 
töölesuunam isest. Kas seda 
ongi vaja? K as iga õppija ei 
peaks endale ise töökoha leid­
ma? Või töökoht tem a? Võibolla 
sunniks see tudengit enam hu­
v i tundm a om a tuleviku üle, 
süvendatud teadm iste omanda­
m ise üle. Ehk paneks nõud­
m ise ja pakkum ise vahekord  
tu levast töökohta tähelepaneli­
kum alt suhtum a ka instituudi 
huvidesse. Võib olla muutuk­
sid prestiižikateks ka praegu 
veel väheprestiižikad erialad.

Mida arvab se llest kõigest 
m eie tänane tudeng, tulevane 
spetsialist ise?

R. PLA TS,
m ajandusteaduskonna

prodekaan



KAS MITU KITSAST 
VOI ÜKS LAI?

A ll jä rg n e v  ju t t  tuleb keemiainseneride e tteva lm ista­
m is e s t  T P I-s  keem iatööstuse põhiprotsesside (KA) eri­
alal,  k u s  p raegu  ei nime ega sisu osas pole eelistatud 
■ühtegi k i t s a m a t  too tm isharu  ja tänu  sellele on palju 
a a s ta id  spe ts ia l is tidega  võidud v a ru s ta d a  laia ringi 
Eesti  N S V  tööstusettevõtte id ja  uurim isasutusi,  isegi 
ko lhoose  ja  vä lis f irm adega  koos loodud ühisette­
võtteid .

P e a lk i r ja s  s isa lduv  küsimus oleks ilmselt ülearune, 
kui Viimasel a jal poleks liikvele tu lnud  m õtteavaldusi 
ja  t®im unud ka konkreetseid aktsioone teemal: «Mitu 
k i ts am a t!»  S ea ljuures  pole reorganiseerim ise inits iatiiv  
n in g  pre tens ioon id  praegusele  suunale  ja  üh tlasi ka 
ligi 800-le m e i l  tegutsevale  KA lõpetajale pärit  m itte 
k u s a g i l t  kõ rgem alt  ega kaugem alt  k u i . . .  om ast m a ­
ja s t .  O lg u  siis ka mõtted selle kohta k irja  pandud  esi­
a lgu  o m a s  lehes.

Kuna muutmist taotlevad kolleegid väidavad kõiki uute 
•erialade avamise ja olemasoleva piiramise plaane sündinud 
olevat vabariigi vajadustest, siis kõigepealt tahamegi öelda, et 
'meie sügava veendumuse järgi juhinduvad oma kutset aus­
tavad ja armastavad õppejõud kõik ühiskonna vajadustest, nii 
.hästi kui neid vajadusi näha osatakse. Seetõttu peab olema 
tõsiselt põhjendatud, kui neid vajadusi hakkavad esindama 
ja teistele teadustama mõned üksikud. Spetsialistide perspek­

tiivset nõudlust üksikutes tööstusharudes ja erialadel ei ole 
lihtne prognoosida ja sellealased ettevõtmised kujutavad endast 
•tõsiseid teaduslikke töid igakülgselt põhjendatud metoodikaga. 
Selliseid uuringuid on tehtud (majandusdoktor V. Rajangu 
ja TPI kõrgkooli uurimisgrupp) ja need on kõigile kättesaa­
davad. Kuid käesoleva reorganiseerimise põhjendused nendest 
■ei lähtu ja kui täpsemalt öelda, siis räägivad nendele vastu.

Teiseks oluliseks argumendiks reorganiseerimise poolt 
tuuakse tõsiasi, et KA. lõpetanute ja muidugi ka praegu Õppi­
jate hulgas on keskpäraste ja heade kõrval siiski päris 

.-saamatuid. Nii see tõepoolest on. Mõnevõrra üllatav on aga, 
-«et eriala nime muutmisega arvatakse võimalik olevat jaotus- 
Iseadusest mööda minna.

Meie seisukohtade lahkuminekute sõlmküsimus on spetsia­
liseerumises. Meid hämmastab, et isegi nüüd, kui kõrghari­
duse uuendamise üheks printsiibiks on ühemõtteliselt tun­
nistatud üldiste põhiteadmiste süvendamine, tugeva aluse ra­
jamine spetsialisti edasiarendamiseks töö käigus ja seega kit­
saste erialade asendamine laiemate ja universaalsematega, 

-on KA uuendamise kõik plaanivariandid olnud just vastupidi­
sed.

Nendes pakutakse kas õpperühmade osadeks jaotamist või 
erialade arvu suurendamist ja nende detailset diferentseeri­
mist. On taotletud keemiainseneri kui teatud kindla ringi 
tehni&aküsämustega tegeleva spetsialisti ettevalmistuse ära­

jaotam ist vastavalt Eesti NSV töötleva tööstuse liigilisele 
struktuurile. Diferentseeritud õpetamine nii mitmel erialal kor­
raga arvatakse võivad läbi viia baasettevõtetes paiknevates 
laboratooriumides nende ettevõtete spetsialistide osavõtul.

S*e lahendus on esmapilgul progressiivne ja selle juurde 
-ei tüdineta eeskujuks tooma mööblitööstuse juurde loodud 
tervet puidutöötlemise kateedrit. Ometi teavad kõik, et see 

.kateeder kutsuti ellu eriala tarbeks, kus väljalase pidi olema 
viiskümmend lõpetajat aastas, keemiainseneride aastavajadus 
üksikute ettevõtete lõikes on aga üks kuni kolm. Teatavasti

■ elab noor insener oma ettevõtte probleemidesse sisse esimestel 
-tööaastatel praktilise töö käigus. Ettepandud uuendus annab 
^selle jaoks ära suure osa niigi defitsiitsest õppeajast, funda­
mentaalne ettevalmistus kannatab, ent adaptsiopniprotsessi
■ ettevõtte palgal ja inseneri kohuste ning vastutuse koorma 
all see meie arvates ikkagi ei asenda. Kõnesoleva koopereeri- 

:mise initsiaatoritelt eraldi tahaks aga küsida, kuidas usal­
davad nad hakata õpetama tulevasi spetsialiste kahasse nende­
sam ade praegustega, kelle tase nende väite kohaselt vabariigi 
'vajadusi ei rahulda?

Inseneri kitsa, ühele ettevõttele suunatud ettevalmistuse 
-tarbetusest juba õppeajal annab ilmeka hinnangu paljude (ja 
Just tugevate) ettevõtete praktika hankida endale häid spet- 
isialist® m itte otse instituudist, vaid kutsuda teistelt töökohta­
delt, pakkudes paremaid töötingimusi. Kuigi teguviis pole 

'«hk päris kena, näitab see, et piisavate üldiste teadmiste, või- 
jmete ja muude positiivsete eelduste puhul ei osutu konkreetse 
lootm ise esialgne mittetundmin mingiks takistuseks edukale 
tööle uues kohas. TPI kõrgkooli uurimisgrupi andmetel vahe­
tab niiviisi oma eriala 54,6% ineneridest ja elu näitab, et nende 

^hulgas ott edukamaid rohkem kui kohatruude paigalpüsijate 
.seas.

Koormamata leheruumi rohkemate argumentidega senise 
universaalse keemiainseneri ettevalmistuse kaitseks, tahame 

-ometi öelda ka seda, et teadmiste ja oskuste tase, mille me 
-praegu suudame talle anda, ei rahulda muidugi mõista ka 
aneid. Teatud edu võivad siin kindlasti anda õppeplaani 
täiustamine ja ka individuaalprogrammid, kui mõni ettevõte 
seda taotleb ja kohane kandidaat on olemas. Tuleks aga siiski 
Jahtuda sellest, et Õpetamine kõrgkoolis on eelduste loomine 
-järgnevaks, palju aastaid kestvaks arenguks, mitte aga val- 
rmistoote tegemine teatud lähteainete õiges vahekorras ühte 
nõusse kokkuvalamise teel, nagu keemiku mõtteviiisile on 

omane arvuta.
Praegu ja lähitulevikus, mil instituuti astujate õppimisvõime 

■tekitab tõsiseid, sageli lahendamatuna näivaid probleeme, saab 
«uue ja kõlava nimega eriala konkurssi teaduskonnas mui­
dugi suurendada. Uute erialade avamiseks võib olla ka tõe­
line vajadus. Ei nole aga praegu millegagi põhjendatud, et 
-mõne kitsama eriala avamine seostatakse vastuvõtu vähen­
damisega senisele universaalsele, juba väljakujunenud tar­
bijate ringiga ja püsivat nõudlust omavale KA-erialale. 

Oleme arvamusel, et see aeg ja energia, mida tänaseks on 
kulutatud ja arvatavasti veelgi kulutatakse erialade kitsama 
spetsialiseerumise küsimusi arutades, tuleks rakendada õppe­
metoodika täiustamisele ja vahetuks tööks üliõpilastega. Ilm­
selt nii rahuldaks see vabariigi praegusi ja eelseisvaid vaja­
dusi.

E. SIIRDE, L. PIKKOV, R. MUNTER

VÕIKS VÕTTA 

EESKUJfcJ.

N  e vexabrikuus to im us TPI 
autoeriala neljanda kursuse 
üliõpilaste kohtum ine m itm ete  
ENSV  A utotranspordi - ja  
M aanteedem inisteerium i e tte­
võtete tippjuhtidega.

Sissejuhatavad sõnad ütles mi- 
.nistri esimene asetäitja O. Kaer- 
lepp, kes andis ka üldiseloomus­
tuse praegusest autotranspordi 
olukorrast meie vabariigis. Tema 
lühikese sõnavõtu jooksul saime 
selge ettekujutuse probleemidest, 
mis esinevad praegu meie 
transpordisüsteemis, sealhulgas 
ka autotranspordis. Minister rää­
kis noorte spetsialistide järjest 
suurenevat osatähtsust tänapäe­
va tööstuses, vajadusest neid 
rohkem usaldada ning anda ava­
ramaid eneseväljendusvõimalusi. 
Seejuures tu letas ta meelde väga 
täh tsat momenti käesolevate ise- 
majandamistingknuste ja uuele 
palgasüsteemile ülemineku aja­
järgul — kätte on jõudnud aeg, 
kus palka hakatakse maksma töö 
t-egemise,' mitte aga tööl käimise 
eest.

Kohtumisel esinasid veel 
ATMM peainsener J . , Anvelt, 
Tallinna Autobussikoondise pea­
direktor M. Mägi, koondise Tal­
linna Autoveod» peadirektor J. 
Suursoo, Autotranspordi Konst­
rueerimise ja Tehnoloogia Büroo, 
direktor P. Velbri ning ATMM 
Noorte Spetsialistide Nõukogu 
esindaja A. Nahkur.

Nemad rääkisid konkreetsemalt 
juba oma ettevõtete olukorrast 
praegu ja tulevikuplaanidest. Lü­
hikestest sõnavõttudest võis teha 
järelduse, et iga ettevõte on hu­
vitatud heast noorest spetsialis­
tist. Samuti oldi nõus kohe prae­
gu üliõpilasi poole kohaga tööle 
võtma, et juba varakult kujunek­
sid välja teatud kogemused edas­
pidiseks, rääkim ata siis nende­
poolsest abist kursuse- ja diplo- 
miprojektide tegemisel. Lõpuks 
vastati tudengite arvukatele kü­
simustele ja  kes soovis, võis juba 
konkreetselt edaspidises koostöös 
kokkuleppele jõuda.

P ärast seda meeldivat kohtu­
m ist valis kindlasti nii mõnigi 
oma tulevaseks töökohaks ühe 
või teise tutvustatud ettevõtetest.

RAIVO TAMMEPÖLD
MA-71
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Mäletatavasti korraldas 
automaatikateaduskoniia 
komsomolibüroo vähem kui 
aasta eest esimese ületipi- 
lise ennustusvõistluse. 
Nüüd on taas see võimalus 
olemas: 13. veebruaril
1988. a. avatakse Calgarys 
järjekordsed taliolümpia­
mängud ning ühes sellega  
ka uus ennustusvõstlus. 
Reeglid on lihtsad: talon­
gile, mida võib ühelt võist­
lejalt laekuda kuni viis 
tükki, tuleb kirjutada oma 
nimi ja õpperühm ning ka­
heteistkümne spordiala esi­
kolmikud. Lisaks veel ka 
Kaija Parve ja Allar Le- 
vandi poolt saavutatavad 
kohad. Auhinnad on viiele 
parimale, auhindade kop- 
sakus sõltub täielikult osa­
lejate arvust. Ja ehkki 
aega veel on — talongide 
läekumisaeg on 13.02. 
1988. a. — võib neid saada 
TPI komsomolikomiteesi 
(11-127) juba praegu. Tule 
ja ennusta!

TSEHHI PÄEVIK
Sternbeki linna tähtsaim  vaatam isväärsus on sam animeline 

loss, suure ajaloolise tähtsusega, kuid mitte eriti ilus, m istõtt*  
eredat m älestust temast ei jäänud. Hoopis huvitavam  oli sa­
mas asuv kellade muuseum, kus eksponeeriti kõikvõimalike 
konstruktsioonidega ajanäitajaid liiva - ja veekellast kõige 
nüüdisaegsem ateni välja. Oli tõelisi kunstiteoseid — Napo­
leon I kujuga lauakell.

Bouzori linn. Loss kuulus saksa ordurüütlitele, säilinud 
on rikkalik sisustus 17. ja 18. sajandist. 1900. aastal ümber 
ehitatud romantistlikus gootikas. Tänapäevani hästi säili­
nud.

Bila Lhota botaanikaaias veetsim e poolteist t®ndi. Pinus 
Sibirica, Taxus Baccata, Abies, Quercus ei tundunud lihtsalt 
tähekom binatsioonidena talvel läbitud puiduteaduse kursuse 
tulem usel. Paljud puiduliigid õlid siiski ka uued.

PÜHAPÄEV, 9. AUGUST

Sel päeval ärkasime hästi vara, juba enne pool kuut, sest 
pidime kaheksaks Lõuna-Moraavia karstikoobastesse jõudma. 
Koopad asuvad mägedes ja teed on seal ohtlikud.

Punkevni Jeskyne on Euroopa ilusamad karstikoopad, 
rääkis giid. Avastatud neljakümnendatel, turistidele avatud  
seitsm ekümnendatel.

Sees oli külm  ja niiske. Laed tilkusid, seinad, põrandad 
läikisid. Käisime muinasjutulistes saalides, pea kohal stalak­
tiidid^ pits ja paarsada meetrit kristalset kaltsium karbo- 
naati’. -Igal saalil oma nimi (suhkrusaal, lumekuninganna 
saal) ja  lugu.

Jälle päevavalgus — jõudsime kuulsa Macocha kuristik*  
põhja. Macocha on tšehhi keeles võõrasema. Kuristik on 
nim e saanud legendist, m illes see lõpetas oma elu enese­
tapuga. H iljem  on siit veel 47 enesetapjat m itm esugustel 
põhjustel alla  viskunud. Ostame juubilari, seletas giid.

138-meetrised kaljuseinad. Veesilm sügavusega neliküm ­
mend . m eetrit. Küsimus, palju ellu  jäi, on ülearune.

Matk lõppes paadisõiduga mööda allmaa jõge. Liikusime 
kitsas koridoris. Meie a ll oli nelikümmend m eetrit nelja- 
kraadist põhjatusinist vett.

H ingasim e kergemalt, kui lõpuks välja jõudsime.
Lednice linna loss, 1900. aastast romantsistlikws gootikas 

{Tšehhis v ist populaarseim stiil), tõmbab lig i n ii hulganisti 
turiste, et pidime kaks tundi oma järjekorda ootama. ,

Selle aja veetsim e suurepärases pargis jalutades. Park oli 
inglise stiilis, rajatud möödunud sajandi lõpul, asustatud  
metsloom ade ja -lindudega. Nägime m etskitsi ja luikesid. 
Lossi o li kogutud suur hulk kunstiväärtusi, m ida ka tšehhi 
keeles tutvustati. Hakkajamad võisid väljajagatüd .lehtedelt 
lugeda venekeelset tõlget. Kujunes olukord: kui loed, ei jõua 
vaadata, kui vaatad, ei jõua lugeda. Kõigele vaatam ata oli 
loss ilus, m eelde jäi üles eriti peenelt nikerdatud keerd­
trepp.

Kogu tagasitee Prahani kuulasime «Modern Talking’ut».

ESMASPÄEV, 10. AUGUST

Terve ennelõuna olim e Andrusega linnas. Kulutasinae v ii­
m ast raha, ostsime suveniire.. Väike arusaamatus tekkis toidu­
poes, kus m üüja ei saanud aru mu soovist osta «Plzenski 
Prazdrojad» (õlut) just nim elt pruunides pudelites. Me ei 
hakanud talle seletama, et rohelistest joovad ainult EPA-kad, 
seepärast j ä i . tal üle ainult im estada meie (lolli) järjekind­
luse üle.

Linnaga hüvasti jätmisest e i tulnud midagi välja kuna 
sadas kõvasti. Jätsime siis hüvasti äridega.. Õhtul toimus üh i­
kas lahkum ispidu.

Istusim e ringikujuliselt paigutatud laudade taga, sõime võ i­
leibu, jõime ja pidasime üksteisele lahkum is- ja tänukõnesid. 
Elavamaks läks asi siis, kui Pavel tõi lauale küm neliitrise 
korvpudeli läbipaistva vooliku ja ventiiliga ning näitas, kui­
das nende ab il on kerge vaevaga võim alik pudeli sisu klaasi- 
deses saada. Siis läks tantsuks. M eie grupi naisüliõpilaste! 
oli m enu. „

TEISIPÄEV, 14. AUGUST

Ärasõit
Ilm  olii ilus. Ärkasime tavalisest varem, jõime kohvi, pak- 

kisim e kohvrid ja sõitsime linna. Väljusime «Museumis», kõn­
disim e läbi vanalinna Vlatava poole.

A vati tänavakohvikuid, ärisid. Külastajaid polnud veel. 
Jõudsime Vaclavile. Peatänav oli inimtühi, m õjus rahulikult, 
ka hinges oli m eil rahu, sest raha oli otsas ja olim e tulnud 
Prahaga hüvasti jätma. Kes teab kas satume veel siia? Selle 
kolm e nädalaga saime võhivõõrastest tuttavateks,, tuttavatest 
sõpradeks — lahkumine sõpradest on aga raske.

G otw aldovi vaateplatvorm ilt v ee l viim ane pilguheit ning 
tagasi ühikasse.

Koristasim e toad, sõime, kogunesime fuajees. V iim ane-grupi­
pilt üheteistküm nest fotoaparaadist, kohvrid autesse - ja  m et­
rooga raudteejaama.

Ja ongi kõik.
Tallinn.

TIIT KOLK
KM-71

KUULUTAME VÄLJA KONKURSI JÄRGMISELE JÄRJE­
JUTULE. PARIMALE PREEMIA, ÜLDINE * IMETLUS JA  
KOHENE AVALDAMISVÕIMALUS MEIE AJALEHES.



V arsti lõppem a h ak k av  aas­
ta on om apärane vahest se lle ­
poolest, et te rv e lt kolm e ku u
— veebruari, märtsi ja no­
vem bri — kolm eteistküm nen­
dad kuupäevad  langevad  ree-' 
desele päevale . Selline a stro ­
noom iline (või astroloogiline) 
kombinatsioon jä ta b  m õned 
isiksused külm aks, m õnedel t e ­
k ita b  aga ü sna  e ru tav a id  m õ t­
te id .

See, et ise olen kolm eteist­
kümnendal ja reedel sündinud, 
ei häirinud mind küll käes­
oleva aasia  13. novembrini. 
N agu võis pääsmena kehtiva  
kutse pealt lugeda, toimus n i­
m etatud päeval Eesti Ü liõpi­
laste Ehitusmaleva PIDULIK  
LÕPETAMINE.

See, m is teoks sai kinos 
«Sõprus», tõi pähe vaid ühe 
mõtte: MINA ENAM EÜE-sse 
M  LÄHE!

Mis siis ikkagi toimus ja  m is 
pani senises EÜE oreoolis kaht­
lem a? Algus oli paljutõotav. 
T uli meelde, kuidas Raimo K ä­
gu kahe aasta eest köögi v ilja ­
hoidla butafooria vahelt nänni 
jagas. Hästi kukkus välja see­
kordne eesrindlaste autasusta-

- mistseremoonia stagnatsiooni- 
aastate algupoole stiilis.

Vahepeal tormas publik fua- 
jesse. Ü le rahvasumma nägin  
Sergi laulmas. Häält e i kuul- 

• nud — suvem eenutused m alev­
last© hulgas kõlasid võim sa­
m alt. Pihku sattus m alevaleht. 
Läksin saali tagasi, hõivasin  
parema istekoha ja lasin pilgu  
üle meeldiva helesinises trükis 
lehe.

Vaata aga imet! Teiste seas 
on rühmadevahelisest võistlu ­
sest välja arvatud Sendi, Ram - 
si, Partsi ja Sammuli. M eistri- 
aruande puudulikkuse tõttu  
nim elt. Kuidas siis nii, kui äsja  

'said  «hea teenistuse eest» EÜE 
hõbemärgid. Sendi ja  Ramsi 
m eistrid ning Partsi ja  Sam ­
m ul! meistreid peeti m eeles 
EÜE aukirjadega.

Asi pani m õtlem a. . .
Laval hakkasid esinem a  

Varbla festivali parimad (?) 
rühmad: Nõmme, Rauge, Räpo, 
Emmaste, Eisma. Nõmme pak­

k u s m õnusat m eestelaulu  
A RIEL LEVINI ja URMAS 
KAIO  eestvedam isel, Rauge
e tteas te t saatsid  jä tk u v ad  su ­
vem eenu tused  publiku  hulgas, 
p inge t tõ stis Räpo om a Anne 
Veski nim elise vanadekoduga, 
traditsioonilisel kõrgel tasem el 
h iilgas Em m aste. E ism a lahen ­
das o lukorra  v ist p arim al moel. 
Seekord h irsinõud lust polnud.

Kui palju käis seekord laval 
aga üliõpilasi? Raugel? Räpol? 
Emmastel? Eismal?

Pole midagi öelda, tuntud 
m ehed. Teada on ju ka see, 
kellel kõrgkool ammu selja­
taga, kellel pole veel alanudki. 
K uhu  jäid tõelist tudengkonda 
esindavad rühmad? Maidla,
Saare, Partsi, Sangaste jpt. 
läksid Varblas ju kenasti' 
peale! Mõte hakkas kindlamat 
kuju võ tm a . . .

Kontsert sai otsa. Kuulutati 
välja Tšerepovetsi amatöör- 
tsirkus «Kaskaad». Saali jäi 
vähem  kui sadakond «huvi­
list?» ( ? ) . . . .

Kohale jäädi vast viisaku­
sest, ikkagi kauged külali­
sed . . .  Koridorist kostis ma- 
levalaulu, keegi siunas bläki- 
mehi, Et jälle olevat tulnud  
«võõrast pirukat närima».

Piisas, võtsin m antli ja kadu­
sin uttu. Kaua võib?

Kodus tuli meelde, et on 
kolm teist ja reede. .

Et mustad rühmad eksistee­
rivad, on tagajärg. Kas seni 
on keegi tunginud aga selle 
nähtuse põhjustesse? N. n. 
«bläkkide» sotsiaalse koosseisu 
moodustavad enamuses teise ja  
kolmanda kursuse tudengid, põ­
hiliselt juba EÜE kogemustega.

Mida siis ikka m alevas teha, 
kui mõistega «üliõpilane» ' ou 
seotud rohkem organisatsiooni 
nim etus kui sisu. Sellele kur­
vale  momendile lisandub veel 
jabur võistlussüsteem, kus oma 
rühma huvid reetnud funktsio- 
närid pärjatakse EÜE kõrge­
m ate autasudega, nagu m ale- 
valehestki selgub.

Jah, on minulgi aeg bläkki 
minna!

AARE VAALMA,
LA-71

MIKS KA MITTE?
Üliõpilase A. V aalm a kirjutis 

tegi m ind m õnevõrra nõutuks. 
N ii pealkirjas k u i ka loo re­
süm ees väljendatakse ülima 
kategoorilisusega otsustavust 
m alevasse enam  m itte minna. 
Kui n ii siis nii» aga-, selleks 
peaks (võiks) ju  Ita m ingi kaa­
lukas põhjus olem a, sest loode­
tavasti ei tee  peatsed diplo­
mandid tao lisi otsustusi m itte 
ülepeakaela, L ugesin  jmaleva- 
teem alise artik li m itu  korda 
läbi, m õtlesin , m is võis mehe 
niivõrd närvi ajada, et sundis 
enne ürituse lõppu m antli võt­
m a ja  uttu  kadum a, aga ei 
jõudnud selgusele

K as vihastas A . V aalm at see, 
et va led  m ehed said aurahasid, 
liialt pa lju  käis lava l m aleva- 
veterane või hoopis see, et 
kõik m uudkui m eenutasid  ja 
m eenutasid  läinud m alevasuve? 
Rohkem  «kriitikat» ei osanud 
ma k irju tisest vä lja  lugeda  
(kolm teist ja reede e i lähe vist 
arvesse).

Egas m idagi, sõprade peale­
käim isel püüaksin  ‘«vigu» ana­
lüüsida. Selles, et EÜE au­
tasusid jagus ka rühm adevahe­
lisest võistlu sest välja arvatud 
rühmade m eistritele, e i ole m i­
dagi üleloom ulikku, k u i m eis­
ter suutis rühm a kahe kuu 
jooksul korralikult tööle pan­
na ja suve lõpus ka m õistli­
kud palgad teha, väärib  ta 
tunnustust. A sjaolu, et mees

m eistripäevikusse mõne eba­
täpsuse sisse lasi, ei vähenda 
tööperioodi jooksul tehtu väär­
tust. Pealegi on mittekorras 
m eistripäevik eelkõige regiooni 
staabi inseneride praak, sest 
on  ju nemad kohustatud EÜE 
peainsenerile üle andma korras 
m eistripäevikud.

Küsimärk Varbla festivali 
parim ate järel on leebelt vä l­
jendades kohatu. Kuulusid ju 
kõik esinenud viis rühma fes­
tivali esikümnesse, täielikult 
oli esindatud esikolmik (Eis­
ma, Emmaste, Räpo). EÜE 
Keskstaap ei ole m aleva kunst­
liku noorendamise poolt. See­
tõttu võib arvata, et ka järg­
m istel suvedel just veteranide 
rühmad tooni annavad ja noo­
rem atele tähiseid maha pane­
vad.

Olekski, nagu kõik. Usun, et 
m inu kommentaar e i .mõju 
pärssivalt ühelegi ei suulist ega 
kirjalikku kriitikat teha taht­
vale m alevahuvilisele. Asja  
edasiviiv kriitika ning ette­
panekud maleva töö paremaks 
korraldam iseks on väga ooda­
tud.

Sm. ‘ A. Vaalmale soovin aga 
jõudu tööle «mustas» rühmas 
ning arvan, et tem a ärapöör­
dum ine EÜE-st' e i ole viim asele 
küll löögiks.

VEIKO TISLER,
EÜE komissar

HOIAME KÕRGEL 
EÜE L IP P U

Botoubinski Geoloogia- 
ekspeditsioon ava ldab  tä ­
nu TPI m alevarühm ale  
«Madežda», mille liikmed, 
töötades seal käesoleva, 
aa s ta  su v e l , ' nä itas id  end' 
kohusetundlike ja  d is ts ip ­
lineeritud tööta ja tena.

Rühma au tasu s ta t i  kui' 
oma töö tu lem ustega eriti  
s ilm apais tnud  kollektiivi 
aukirjade ja  m itm ete m ä­
lestusesemetega.

Geoloogiaekspeditsiooni 
juhtkond tänab  TPI rekto­
raat!, parteikomiteed ja: 
komsomoliorganisatsiooni 
rühm a hea töö eest ja 
ootab instituudi ü liõp ilas i  
ka järgm isel aasta l.

KAHETAKTILISTE. MOOTORITE UURIJAD  
SAID KOKKU TALLINNAS

TPI auto kateedri eestveda­
m isel toim us detsembri a lgus- 
päevadel Tallinnas, ü leliidu li­
n e  seminar teem al «Kahetakti- 
■liste mootorrattamootorite
võim sus-, ökonoomsus- ja  öko­
loogiliste näitajate parandam i­
ne». Sem inarist võttis osa 
seitsm e kõrgkooli ja  kahe tea - 
dusinstituudi teadlased; tehase- 
teadust esindasid m ootoriala  
spetsialistid koondisest «IzmaS» 
n ing Minski, Kovrovi ja  T uula  
m ootorrattatehastest.

K ahe päeva jooksul peetud  
ettekandeid jälgides oli v õ i­
m alik  saada ülevaade kahe- 
taktiliste m ootorite alasest 
uurim istööst ja selle tu lem us­
te s t m eie maal. A ktuaalsed on  
praegu probleemid, m is on seo­
tud  võitlusega kahetaktilist©  
mootorite põhilise puudusega  
— kõrge kutm e erikuluga  
Sellega seotud töödest võiks  
märkida järgmisi:
$  membraanklapi kasutam ine  

sisselaskel, karburaatorite 
konstruktsiooni täiustam ine,

#  kütuse tehniline põletam ine  
silindris,

#  uute sum m utite väljatööta­
mine.

Kütuse ökonoom ia-alaste 
uuringute arengut kipub äga

pidurdama metoodika puudu­
m ine majandusliku efekti arvu­
tam iseks erasõidukite kütuse­
kulu vähendamisest. Ü lalloet­
letud tööd võimaldavad vähen­
dada ka heitgaaside toksilisust 
jä  mootorite mürataset. TPI 
õppejõudude poolt peetud kolm  
ettekannet olidki seotud nen­
de protsesside matemaatilise 
modelleerimisega.

Sem inarist osayõtjad olid  
mures selle  pärast, et teoree­
tilis i uuringuid kipub pidurda­
m a võimsate personaalarvutite 
puudumine. Nende muretsemi­
sega on raskustes isegi suured 
tehased, rääkimata väiksema­
test uurim iskollektiividest. 
Selle taha kipuvad takerduma  
ka TPI-s‘ loodud kahetaktiliste 
mootorite matem aatilise mude­
li edasiarendamine ja selle 
laialdasem  juurutamine meie 
maä mopforrättatööstuses.

Seminaripäevade sisse mah­
tus külaliste tutvum ine Tal­
linnaga. Käidi ka vaatamas, 
kuldas valm ivad kardid Tallin­
na Autoremonditehases. Järg­
m ine omavaheline kokkusaa­
m ine toimub aasta pärast V la- 
dimiris.

JÜRI LAVRENTJEV,
autokateedri vanemõpetaja

MOSKVA FOLÜTEHNEK ’87

Suured rahad kaasas, suun­
dusid kergejõustik lased  27. no­
vem bri õhtul rongiga Moskva 
poole.

E lam ine o li hotellis «Univer- 
sitet», ü ld iselt m ugav, kuigi osa 
võistlejaid  oli sunnitud maga­
ma välivoodis.

H otell o li täis hindusid, 
neegreid ja arm eenlasi. Meie 
in im esed osutusid  v is t  k ü ll' 
kõige valgem ateks ja pikem a­
teks elan ikeks h ote lli peal. Ka 
hotelli asukoht oli soodne - 7-  

otse firm apoe «Balaton» kõr­
v a l . . .

V õistlustest. Korraldajateks 
oli B aum ani-nim eline. Kõrgem  
Tehnikakool, kes v iis  võ is tlu ­
sed läb i om a uhkes m itm ekor­
ruselises sp ord ipäleesl Headele 
tingim ustele vaatam ata jättis 
organisatsiooniline kü lg  vägagi 
soovida. N ii m õnigi jooksu 
võitja  võis protokollis päris 
lõpuosas seista. Seepärast oli 
võistkondade esindajatel palju  
lahkarvam usi kohtunikega, 
mis. valm istasid  m eile hulgali­
selt sekeldusi. Lõpuks kõik 
m uidugi ‘ paika ei saanudki.

M eie kaasvõistle jaile va l­
m istas esim esel päeval raskusi 
m aneeži ü lesleidm ine, -mis tõi 
palju  peavalu  treeneritele.

TPI üheksaliikm elisest võist­
konnast tuleks esile tõsta see­
kord just noormehi. Eriti aga 
RAINER NÕLVAKUT, kes püs­
titas kaks isiklikku rekordit — 
1000 m  — 2.31,4 ja 3000 m  — 
8.31,2 n ing  oli m õlem al alal 
ka võitja.

Teistest tulem ustest on sil­
mapaistvamad: AIN MÕNJAM 
1000 m  ajaga 2.31,7 teine, 
MATI KÄRT 1000 m  — 2.34,2, 
kolmas, 3000 m 8.44,2 neljas; 
ERGO METSLA 60 m  — 7,0 
neljas, 300 m  — 37,2; TAUNO  
MÖLDER 60 m  — 7,3 ja 300 m  
39,2.

Naased:
KADRI TEKKO 60 m  — 8,1 ja 
300 m  — 44,1; TIINA SEIN  
60 m  — 8,1 ja 300 m  44,8; TAI­
MI MÖLDER 60 m  — '8,1;' K Ä I­
DI MERSAAR 50 m  tõkkeid 
— 10,3 kolm as ja  kaugus 4,76.

N üüd on v ist nimetatud  
kõik TPI võistkonnas osale­
jad. N ii mehed kui naised olid  
teatejooksus 4X200 m  neljan­
dad. ü ld ises järjestuses oli 
E esti võistkond viies. Eelnesid  
Moskva, Kaunase, R iia insti­
tuudid ja  üllataja Baumani 
nim elise instituudi Kaluuga 
filiaal.

Järgnesid Minski, Vilniuse, 
Klaipeda võistkonnad.

KAIA KIIROJA

TURISMIBÜROO «SPUTNIK» POOLT MEIE INSTITUU­
DILE ERALDATUD TUUSIKUTEST OOTAVAD OMANIKKU 
VEEL KAKS: NOORSOOLAAGRISSE «ZOLOTOJE RUNO»

AJAVAH EM IKUS 7.02.—22.02. 1988. LAAGER ASUB KAUNIS 
KOHAS B AK UU  LÄHEDAL. SOOVIJAIL PÖÖRDUDA 
KQMSOMOLIKpMITEESSE. UKDUDA

T PI 25. LAHTISED
SULGPALLI V ÕISTLU SED

1963. a. korraldasid TPI su lg -  
palliaktivistid  esim esed TPI' 
lah tised  suigp allivõistlused  (T P I  
LSV). M eie võ istlu s ongi jää­
nud vanim aks regulaarseks; 
sulgpallivõistluseks Eestis. N ii 
esim ese kui ka ü le  paariküm ­
ne järgneva võistlu se in itsiaa­
toriks jä  organisaatoriks oli 
m eie kauaaegne kehalise kas­
vatuse kateedri õppejõud. 
HARRI ERM.

Esim estel võ istlu stel 1963. a... 
kuulus võitjaau põhiliselt TPL 
õppejõududele. N aiste üksik­
m ängus saavutas esikoha M. P a­
jum ägi ja kolm as oli K. S i i -  
mer. M eeste üksikm ängus saa­
vutati kolm ikvõit. Esimene- 
L. Tamm, teine H. M eelism aa,. 
kolm as U. Nurges. A lates koi- - 
m andatest TPI LSV  hakkasid' 
esikohtade jagam isel otsustavat: 
sõna ütlem a tolleaegsed üliõpi­
lased J. N uuter, J. Tarto _ jp t  . 
Suurem  osa om aaegseid võ ist­
lejaid  tegeleb ka praegu ak­
tiiv selt sulgpalliga tervise­
spordina.

Seetõttu ongi alates 21. TPI. 
LSV- võistlused korraldatud: 
eesm ärgiga propageerida ja. 
arendada su lgpalli veteranide- 
ja  harrastusm ängijate hulgas.

Tänavustel juubelivõistlusteL  
27. ja 28. novem bril osales üle  
neljäkünine h a r r a s tu sm fe g i^  
T aliihnašt ja  R äm ust, N aiste  
üksikm ängus võ isteid i kolm es: 
ja m eeste üksikm ängus neljass 
vanusegrupis. V õistlustest võ t­
tis osa ka T PI v ilistlane  
K. Räni, kes osales juba II 
TPI LSV.

N aiste üksikm ängus võitsid  
oma vänusegruppides TPI tee­
n istuja S. N urges, R. Aruiaane--- 
ja  M. Feetm aa. M eeste üksik­
m ängus võidutsesid  K. V iiding,. 
R. K ristianson, J. V albet ja . 
T PI tudeng S. Poots. Väga hu­
v itav  oli finaalkohtum ine noo­
rem ate m ees veteranide seas- 
R. Kristianson! ja  J. Tarto v a ­
hel, m ille napilt 2:1 võitis esi­
m ene. N aispaaris võitsid  
R. A rulaane — K . DobkevitS*. 
m eespaaris J. Tarto — R. K ris­
tianson ja  segapaaris R. A ru— 
laane — T. Randmäe.

Tahaks tänada osavõtjate u i­
m el TPI spordiklubi, kes oli 
võitjatele eraldanud m eeldivad  
TPI süm boolikaga auhinnad ja . 
kehalise kasvatuse kateedrit 
m õistva suhtum ise eest võist­
luste aja eraldam isel.

T. RANDMÄE:
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